
 
 

      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 

 STRUTTURA:  S.S. Gestione Contratti 

 RESPONSABILE: Dott. Davide Leporati 

 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399   

E-mail:  gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  1  di  3  
 

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 
Tel. +39 0161 5931  fax +39 0161 210284 
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata:  aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 

 
 

S.S. GESTIONE CONTRATTI 
 
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento fornitura in noleggio plurienn ale di n. 1 
CONTAGLOBULI comprensiva di materiale di consumo e assistenza tecnica in 
uso presso la SSD Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’ASL VC 
 
 
L’A.S.L. VC rende noto che intende attivare una procedura volta all’affidamento della fornitura di 
n. 1 Contaglobuli, in Noleggio pluriennale ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 
50/2016. 
Tuttavia, prima di procedere, ai sensi del richiamato articolo, l’ASL VC intende effettuare 
un’indagine di mercato con il presente avviso, in conformità al principio di trasparenza, ai criteri di 
ragionevolezza, di proporzionalità e di concorrenza, al fine di verificare la sussistenza dei 
presupposti che consentono l’avvio di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara per l’acquisizione della fornitura in oggetto. 
 
Il presente avviso resterà pubblicato sul sito istituzionale per un periodo di 15 giorni. 
 
L’Amministrazione sì riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento ovvero di sospendere, 
modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o di non dare seguito alla 
selezione per l’affidamento di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa. 
 
PROCEDURA:  procedura telematica ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
OGGETTO  E DURATA DELL’APPALTO 
L’oggetto dell’appalto è la fornitura di una apparecchiatura Contaglobuli (sistema ematologico 
Sysmex modello XN-1000 completo di App RET, PLTF, licenza Blood Bank e accessori, 
comprensivo di Interfacciamento al Vs LIS, Assistenza Tecnica inclusa) completa di reagenti, 
controlli e materiale di consumo necessari per l’esecuzione di 6.500 TEST/ANNO (EMO+FORM E 
150 RET), della società DASIT S.p.a. Via R. Merendi. 22 – Cornaredo (MI), ovvero soluzioni 
alternative ragionevoli in termini di equivalenza ex art. 68 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per una durata 
pluriennale di minimo 36/48 mesi. 
L’operatore economico, ove intenda avvalersi della possibilità di fornire soluzioni alternative 
ragionevoli in termini di equivalenza, deve rendere una esaustiva relazione descrittiva nella quale 



 
 

      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 

 STRUTTURA:  S.S. Gestione Contratti 

 RESPONSABILE: Dott. Davide Leporati 

 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399   

E-mail:  gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  2  di  3  
 

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 
Tel. +39 0161 5931  fax +39 0161 210284 
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata:  aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 

indicare tutti i dati tecnici atti a comprovare la citata equivalenza, rispetto alle specifiche tecniche 
proprie del bene oggetto di appalto. 
Il criterio di equivalenza deve essere inteso nel senso che i concorrenti possono dimostrare che la 
loro proposta ottemperi in maniera omologa allo standard prestazionale richiesto, non inteso come 
mera conformità formale, ma come conformità sostanziale rispetto alle specifiche tecniche proprie 
del bene oggetto di appalto, nella misura in cui esse vengano soddisfatte.  
 
Il concorrente deve dimostrare che il prodotto offerto sia in possesso delle caratteristiche tecniche 
perfettamente corrispondenti allo specifico standard richiesto. 
 
 IMPORTO STIMATO DEL CONTRATTO 
L’importo annuale (comprendente noleggio, assistenza tecnica e materiale di consumo per la 
processazione di 6.500 test all’anno) stimato per la realizzazione della fornitura è di €. 30.000,00 al 
netto di IVA. 
 
 
Dalle informazioni in possesso l’Azienda individuata sarebbe l’unico operatore economico in grado 
di fornire i servizi sopraindicati, con le caratteristiche richieste, esclusivo su tutto il territorio 
nazionale. 
Se tali informazioni fossero corrette e complete ricorrerebbe l’ipotesi di cui all’art. 63, comma 2, 
lett. b), sub 2) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.con conseguente possibilità di adire alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara (fornitura che può essere acquisita 
esclusivamente da un determinato operatore economico per assenza di concorrenza per motivi 
tecnici). 
 
Tanto premesso, 
 

SI EMETTE PUBBLICO AVVISO 
 
Invitando gli operatori economici che si ritengano in grado di fornire i servizi di cui in premessa 

 
 
 

AD INFORMARE DI TALE POSSIBILITA’ QUESTA AZIENDA 
 
 
 
 

Tale informazione andrà fatta inviando una lettera nella quale indicare la disponibilità ad effettuare i 
servizi richiesti in premessa. 
 
 



 
 

      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 

 STRUTTURA:  S.S. Gestione Contratti 

 RESPONSABILE: Dott. Davide Leporati 

 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399   

E-mail:  gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  3  di  3  
 

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 
Tel. +39 0161 5931  fax +39 0161 210284 
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata:  aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 

La lettera andrà inviata entro il 29/04/2022 esclusivamente tramite pec al seguente indirizzo: 
 

aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it  
 
 
e dovrà essere corredata da: 
 

1. presentazione e dati di riferimento della società (ragione sociale, indirizzo, indicazione del 
referente); 

2. di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 in 
materia di impedimenti a stipulare con la Pubblica Amministrazione; 

3. l’operatore dovrà indicare e dimostrare di poter fornire lo stesso servizio/la stessa fornitura 
oggetto dell’avviso, secondo i parametri indicati nel presente documento;  

4. di prendere atto che, sulla base degli esiti della presente indagine di mercato, la stazione 
appaltante si riserva di avviare o meno la successiva procedura negoziata; 

5. elenco dei servizi proposti/relazione tecnica in lingua italiana. 
 

 
SI COMUNICA 

 
Che le dichiarazioni di interesse dovranno pervenire entro e non oltre 15 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale dell’ASL VC via PEC all’indirizzo sopra 
indicato; farà fede la ricevuta di consegna del sistema PEC. 
L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità circa ritardi dovuti a disservizi del client di 
posta certificata. 
Le candidature pervenute successivamente alla data sopra specificata non saranno tenute in 
considerazione. 
 
Il presente avviso è finalizzato all’acquisizione della mera manifestazione di interesse da parte degli 
operatori interessati a un eventuale e successivo invito alla procedura negoziata.  
Gli interessati sono tenuti ad inviare solamente le informazioni richieste, con esclusione di ogni 
altro tipo di documentazione. 
Per qualsiasi ulteriore informazione, gli interessati possono contattare la S.S. Gestione Contratti 
dell’ASL VC via e-mail all’indirizzo: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 
 
 
LA PRESENTE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE HA CARATTER E RICOGNITIVO E, COME 
TALE, NON IMPEGNA L’ASL VC A DARE SEGUITO ALLE ATTI VITÀ DI CUI ALL’OGGETTO 
MEDESIMO.  
 
 
 Il Direttore 
 S.S. Gestione Contratti 
Vercelli, 14/04/2022 Dott. Davide Leporati 


